
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00970480- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el Prof. Gonzalo Gutiérrez renunciando al cargo de Prof. Asistente
semiexclusiva, en la cátedra Historia de la Educación Argentina, que desempeña en la
Escuela de Ciencias de la Educación de esta Facultad, a partir del 09 de octubre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Personal y Sueldos informa que el Prof. Gonzalo Gutiérrez, legajo:80650, se
desempeña en un cargo Adjunto de semiexclusiva por concurso, con fecha de vencimiento el
08/10/2028, en la cátedra Historia de la Educación Argentina, en la escuela de Ciencias de la
Educación;  un cargo Asistente Simple por concurso, con fecha de vencimiento el 01/6/2026,
en la cátedra Didáctica General; y un cargo Asistente semiexclusiva por concurso, con fecha
de vencimiento el 27/9/2027, en la Cátedra Historia de la Educación Argentina, con licencia
sin goce de sueldo y renunciando a este cargo a partir del 09/10/2023.

Que la Secretaría Académica y la Escuela de Ciencias de la Educación toman conocimiento
de las presentes actuaciones.

Que en sesión de fecha 13 de noviembre de 2023 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: ACEPTAR la renuncia presentada por el Profesor GONZALO GUTIÉRREZ, legajo
80650, al cargo de Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva, por concurso, que desempeña
en la cátedra Historia de la Educación Argentina de la Escuela de Ciencias de la Educación, a partir
del 09 de octubre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TRECE
DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.

nf


	numero_documento: RHCD-2023-641-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Noviembre de 2023
		2023-11-15T15:02:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-16T00:56:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-16T00:56:03-0300
	GDE UNC




